Educagao lnfantil e de Ensino Fundamental Carlos Gomes.

Art.  3°.  Para  efeitos  de  remuneragao,  sera  observado  o  que  disp6e  a  Lei

Municipal  n°  1.665,  de 04 de abril de 2012,  Plano de Carreira do  Magisterio.

Art.  4°.   0  vencimento  basico  6  de  R$  2.590,95   (dois  mil,   quinhentos  e

noventa  reais  e  noventa  e  cinco  centavos),  correspondente  ao  Nivel  1,  Classe  A  do

quadro do Magisterio.

Paragrafo  unico.  0  valor  fixado  no  capuf  deste  artigo  corresponde  a  carga

horaria de 22  (vinte e duas)  horas semanajs,  podendo  haver redugao,  de acordo com

[...]

Os  direitos  e deveres  do  contratado  sao  os  elencados  no  art.199,

seus  incisos  e  paragrafos  da   Lei  Municipal  n°   1.182,   de  07  de  junho  de  2006  e

alterac6es,  Regime Juridico dos Servjdores.

Art.  6°.  0  contrato,  de  natureza  administrativa,  tefa  a  duragao  de ate  365

(trezentos  e   sessenta   e   cinco)   dias,   prorrogaveis   por   no   maximo   igual   periodo,

havendo o interesse publico.

§  1°.  Mediante acordo entre  Municipio e contratado,  observado o  interesse

ptlblico,  o contrato administrativo  podera  ser suspenso durante  periodos  de  recessos